

## Resultado por Fornecedor



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF  
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL  
Diretoria de Suprimentos e Licitações

**Pregão Nº 00019/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)**

### RESULTADO POR FORNECEDOR

#### 02.815.283/0001-55 - IMPERIO MDF COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
40	<u> Vidro laminado</u>	Metro Quadrado	505	R\$ 183,4500	R\$ 142,7000	R\$ 72.063,5000
<b>Marca:</b> UNIAO VIDROS <b>Fabricante:</b> UNIAO VIDROS <b>Modelo / Versão:</b> UNIAO VIDROS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ***COTA RESERVADA*** VIDRO CANELADO, Descrição: transmitância transparente, incolor, espessura de 4mm, instalado.						
41	<u> Vidro temperado</u>	Metro Quadrado	2154	R\$ 343,8400	R\$ 264,8800	R\$ 570.551,5200
<b>Marca:</b> VITRAL <b>Fabricante:</b> VITRAL <b>Modelo / Versão:</b> VITRAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ***AMPLA CONCORRÊNCIA*** VIDRO TEMPERADO, Descrição: incolor, espessura de 8mm, tipo blindex, instalado						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 642.615,0200</b>

#### 15.449.518/0001-84 - AAZ COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u> Caibro</u>	Peça 6,00 M	1836	R\$ 63,0000	R\$ 55,0000	R\$ 100.980,0000
<b>Marca:</b> MM <b>Fabricante:</b> MM <b>Modelo / Versão:</b> MM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAIBRO, Descrição: em madeira maçaranduba, medindo 5x6cm, 1ª qualidade, bruta, sem empenas e rachaduras, tipo extra, Unidade de Fornecimento: peça de 6m						
4	<u> Caibro</u>	Peça 6,00 M	611	R\$ 63,0000	R\$ 55,0000	R\$ 33.605,0000
<b>Marca:</b> MM <b>Fabricante:</b> MM <b>Modelo / Versão:</b> MM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAIBRO, Descrição: em madeira maçaranduba, medindo 5x6cm, 1ª qualidade, bruta, sem empenas e rachaduras, tipo extra, Unidade de Fornecimento: peça de 6m.						
5	<u> Revestimento cerâmico</u>	Metro Quadrado	3254	R\$ 38,2400	R\$ 33,9300	R\$ 110.408,2200
<b>Marca:</b> CERAM <b>Fabricante:</b> CERAM <b>Modelo / Versão:</b> CERAM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> REVESTIMENTO CERÂMICO, Descrição: tipo azulejo, para revestimento de parede, medindo 15x15cm, cor a escolher.						
6	<u> Revestimento cerâmico</u>	Metro Quadrado	1084	R\$ 38,2400	R\$ 33,9300	R\$ 36.780,1200
<b>Marca:</b> CERAM <b>Fabricante:</b> CERAM <b>Modelo / Versão:</b> CERAM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> REVESTIMENTO CERÂMICO, Descrição: tipo azulejo, para revestimento de parede, medindo 15x15cm, cor a escolher.						
7	<u> Madeira construção</u>	Unidade	1260	R\$ 122,9300	R\$ 89,0000	R\$ 112.140,0000
<b>Marca:</b> MM <b>Fabricante:</b> MM <b>Modelo / Versão:</b> MM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> VIGOTA, Descrição: de madeira maçaranduba ou similar aparelhado, medindo 450x7,5cm, 1ª qualidade, sem rachadura e empena						
8	<u> Madeira construção</u>	Unidade	419	R\$ 122,9300	R\$ 89,0000	R\$ 37.291,0000

**Marca:** MM**Fabricante:** MM**Modelo / Versão:** MM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VIGOTA, Descrição: de madeira maçaranduba ou similar aparelhado, medindo 450x7,5cm, 1ª qualidade, sem rachadura e empena

14	<u>Porta para divisória</u>	Unidade	486	R\$ 240,8300	R\$ 190,0000	R\$ 92.340,0000
----	-----------------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:** IMPERIAL**Fabricante:** IMPERIAL**Modelo / Versão:** IMPERIAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PORTA, Descrição: em madeira ipê, acabamento superficial lisa, medindo 210x80cm, espessura mínima de 30mm.

15	<u>Porta para divisória</u>	Unidade	161	R\$ 240,8300	R\$ 190,0000	R\$ 30.590,0000
----	-----------------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:** IMPERIAL**Fabricante:** IMPERIAL**Modelo / Versão:** IMPERIAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PORTA, Descrição: em madeira ipê, acabamento superficial lisa, medindo 210x80cm, espessura mínima de 30mm.

16	<u>Revestimento cerâmico</u>	Metro Quadrado	4761	R\$ 41,2100	R\$ 22,4900	R\$ 107.074,8900
----	------------------------------	----------------	------	-------------	-------------	------------------

**Marca:** CERAL**Fabricante:** CERAL**Modelo / Versão:** CERAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REVESTIMENTO CERÂMICO, Descrição: tipo revestimento de piso, medindo 30x30cm, cor a escolher, 1ª qualidade PEI 5

17	<u>Revestimento cerâmico</u>	Metro Quadrado	1587	R\$ 41,2100	R\$ 22,4900	R\$ 35.691,6300
----	------------------------------	----------------	------	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** CERAL**Fabricante:** CERAL**Modelo / Versão:** CERAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REVESTIMENTO CERÂMICO, Descrição: tipo revestimento de piso, medindo 30x30cm, cor a escolher, 1ª qualidade PEI 5.

18	<u>Revestimento Cerâmico</u>	Metro Quadrado	5736	R\$ 29,6800	R\$ 21,9000	R\$ 125.618,4000
----	------------------------------	----------------	------	-------------	-------------	------------------

**Marca:** CERAL**Fabricante:** CERAL**Modelo / Versão:** CERAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REVESTIMENTO CERÂMICO, Descrição: tipo revestimento de piso, medindo 46x46cm, cor a escolher, 1ª qualidade PEI 4

20	<u>Ripa</u>	Unidade	1977	R\$ 35,1500	R\$ 16,9900	R\$ 33.589,2300
----	-------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** MM**Fabricante:** MM**Modelo / Versão:** MM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RIPA, Descrição: em madeira maçaranduba, Medindo 1,5x5x500cm, 1ª qualidade, bruta sem empena e rachadura.

24	<u>Madeira construção</u>	Metro	2616	R\$ 17,3300	R\$ 16,4900	R\$ 43.137,8400
----	---------------------------	-------	------	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** MM**Fabricante:** MM**Modelo / Versão:** MM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TÁBUA, Descrição: em madeira mista, bruta, largura de 30cm

25	<u>Telha</u>	Unidade	4790	R\$ 49,4300	R\$ 48,0000	R\$ 229.920,0000
----	--------------	---------	------	-------------	-------------	------------------

**Marca:** ETERNIT**Fabricante:** ETERNIT**Modelo / Versão:** ETERNIT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TELHA, Descrição: tipo ondulada, em fibrocimento sem amianto, medindo 183x110cm, espessura de 6mm.

26	<u>Telha</u>	Unidade	1596	R\$ 49,4300	R\$ 47,9900	R\$ 76.592,0400
----	--------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** ETERNIT**Fabricante:** ETERNIT**Modelo / Versão:** ETERNIT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TELHA, Descrição: tipo ondulada, em fibrocimento sem amianto, medindo 183x110cm, espessura de 6mm.

27	<u>Telha</u>	Unidade	1963	R\$ 331,2100	R\$ 325,9000	R\$ 639.741,7000
----	--------------	---------	------	--------------	--------------	------------------

**Marca:** ETERNIT**Fabricante:** ETERNIT**Modelo / Versão:** ETERNIT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TELHA, Descrição: tipo canaleta, em fibrocimento sem amianto, medindo 600x49cm, espessura de 8mm.

28	<u>Telha</u>	Unidade	654	R\$ 331,2100	R\$ 325,9000	R\$ 213.138,6000
----	--------------	---------	-----	--------------	--------------	------------------

**Marca:** ETERNIT**Fabricante:** ETERNIT**Modelo / Versão:** ETERNIT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TELHA, Descrição: tipo canaleta, em fibrocimento sem amianto, medindo 600x49cm, espessura de 8mm.

31	<u>Cabo ferramenta</u>	Unidade	1274	R\$ 9,6800	R\$ 9,5000	R\$ 12.103,0000
----	------------------------	---------	------	------------	------------	-----------------

**Marca:** MINASUL**Fabricante:** MINASUL**Modelo / Versão:** MINASUL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CABO PARA FERRAMENTA, Descrição: em Madeira aparelhada, Medindo ferramenta 100cm de comprimento, lixado e polido, reto.

34	<u>Alizar de madeira</u>	Unidade	430	R\$ 214,1500	R\$ 213,0000	R\$ 91.590,0000
----	--------------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:** MM**Fabricante:** MM**Modelo / Versão:** MM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PORTAL, Descrição: em madeira ipê, para porta de 210x80cm, com espessura mínima de 3cm, completo.

35	<u>Alizar de madeira</u>	Unidade	143	R\$ 214,1500	R\$ 213,0000	R\$ 30.459,0000
----	--------------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:** MM**Fabricante:** MM**Modelo / Versão:** MM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PORTAL, Descrição: em madeira ipê, para porta de 210x80cm, com espessura mínima de 3cm, completo.

36	<u>Argamassa</u>	Pacote 1,00 KG	2667	R\$ 2,9900	R\$ 2,1000	R\$ 5.600,7000
----	------------------	----------------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** REJUMASSA**Fabricante:** REJUMASSA**Modelo / Versão:** REJUMASSA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REJUNTE, Descrição: para piso ou parede, em pó, anti mofo, cor a escolher, Unidade de Fornecimento: embalagem com 1Kg.

37	<u>Forro teto</u>	Metro Quadrado	10851	R\$ 103,6800	R\$ 102,9800	R\$ 1.117.435,9800
----	-------------------	----------------	-------	--------------	--------------	--------------------

**Marca:** DECOR**Fabricante:** DECOR**Modelo / Versão:** DECOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FORRO MODULAR, Descrição: tipo acústico, composto por placas acustico\*quadradas de fibra mineral reposicionável, com pintura à base de látex, anti-fungo, na cor branca, borda reta, medindo 625x625x15mm, instalado.

38	<u>Forro teto</u>	Metro Quadrado	3617	R\$ 103,6800	R\$ 102,9800	R\$ 372.478,6600
----	-------------------	----------------	------	--------------	--------------	------------------

**Marca:** DECOR**Fabricante:** DECOR**Modelo / Versão:** DECOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FORRO MODULAR, Descrição: tipo acústico, composto por placas acustico\*quadradas de fibra mineral reposicionável, com pintura à base de látex, anti-fungo, na cor branca, borda reta, medindo 625x625x15mm, instalado.

39	<u>Vidro laminado</u>	Metro Quadrado	1518	R\$ 183,4500	R\$ 159,9900	R\$ 242.864,8200
----	-----------------------	----------------	------	--------------	--------------	------------------

**Marca:** VITRAL**Fabricante:** VITRAL**Modelo / Versão:** VITRAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VIDRO CANELADO, Descrição: transmitância transparente, incolor, espessura de 4mm, instalado.

42	<u>Vidro temperado</u>	Metro Quadrado	717	R\$ 343,8400	R\$ 274,0000	R\$ 196.458,0000
----	------------------------	----------------	-----	--------------	--------------	------------------

**Marca:** VITRAL**Fabricante:** VITRAL**Modelo / Versão:** VITRAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VIDRO TEMPERADO, Descrição: incolor, espessura de 8mm, tipo blindex, Instalado

43	<u>Abraçadeira</u>	Rolo 3,00 M	4661	R\$ 13,6800	R\$ 12,9000	R\$ 60.126,9000
----	--------------------	-------------	------	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** SECCON**Fabricante:** SECCON**Modelo / Versão:** SECCON**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ABRAÇADEIRA, Descrição: de velcro, para organizador de cabos, dupla face, medindo 2cm x 3m, cor preta**Total do Fornecedor: R\$ 4.187.755,7300****24.938.227/0001-40 - COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
19	<u>Revestimento Cerâmico</u>	Metro Quadrado	1912	R\$ 29,6800	R\$ 18,4000	R\$ 35.180,8000

**Marca:** NARDINI**Fabricante:** NARDINI**Modelo / Versão:** NARDINI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REVESTIMENTO CERÂMICO, Descrição: tipo revestimento de piso, medindo 46x46cm, cor a escolher, 1ª qualidade PEI 4. MARCA: NARDINI

29	<u>Placa madeira</u>	Folha	1178	R\$ 217,5000	R\$ 179,0000	R\$ 210.862,0000
----	----------------------	-------	------	--------------	--------------	------------------

**Marca:** FLORAPLAC**Fabricante:** FLORAPLAC**Modelo / Versão:** CRÚ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COMPENSADO, Descrição: em MDF, 1ª qualidade, medindo 275x183cm, espessura de 15mm. MARCA: FLORAPLAC CRÚ

30	<u>Placa madeira</u>	Folha	392	R\$ 217,5000	R\$ 179,0000	R\$ 70.168,0000
----	----------------------	-------	-----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:** FLORAPLAC**Fabricante:** FLORAPLAC**Modelo / Versão:** CRÚ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COMPENSADO, Descrição: em MDF, 1ª qualidade, medindo 275x183cm, espessura de

15mm. MARCA: FLORAPLAC CRÚ

44 Abraçadeira Rolo 3,00 M 3952 R\$ 1,6000 R\$ 0,9800 R\$ 3.872,9600**Marca:** AIED**Fabricante:** AIED**Modelo / Versão:** AIED**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ABRAÇADEIRA, Descrição: tipo "D", com cunha, medindo 1.1/2 polegada, com trava, fabricada em aço carbono zincado, com bitola padrão, chapa de 20 a 24 MSG. MARCA: AIED**Total do Fornecedor: R\$ 320.083,7600****29.350.330/0001-99 - BARUQUE COMERCIO DE FERRAGENS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
21	<u>Ripa</u>	Unidade	659	R\$ 35,1500	R\$ 15,6000	R\$ 10.280,4000

**Marca:** basa**Fabricante:** basa**Modelo / Versão:** Ripa Material: Madeira , Espécie: Maçaranduba , Co**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ripa Material: Madeira , Espécie: Maçaranduba , Comprimento: 5 M, Espessura: 1,50 CM, Largura: 5 C22 Sarrafo Unidade 2265 R\$ 37,7300 R\$ 27,8700 R\$ 63.125,5500**Marca:** Basa**Fabricante:** BASA**Modelo / Versão:** Sarrafo Material: Pinho , Aplicação: Construção Ci**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sarrafo Material: Pinho , Aplicação: Construção Civil , Largura: 10 C23 Sarrafo Unidade 755 R\$ 37,7300 R\$ 27,8700 R\$ 21.041,8500**Marca:** basa**Fabricante:** basa**Modelo / Versão:** Sarrafo Material: Pinho , Aplicação: Construção Ci**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sarrafo Material: Pinho , Aplicação: Construção Civil , Largura: 10 C**Total do Fornecedor: R\$ 94.447,8000****30.911.535/0001-85 - A3L COMERCIO VAREJISTA DE UTILIDADES LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11	<u>Assento vaso sanitário</u>	Unidade	2561	R\$ 23,5100	R\$ 15,0000	R\$ 38.415,0000

**Marca:** ALUMASA**Fabricante:** ALUMASA**Modelo / Versão:** ALUMASA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ASSENTO SANITÁRIO, Descrição: em polipropileno, cor branca, modelo tradicional, com parafusos e buchas45 Bucha Parafuso Unidade 14645 R\$ 0,7800 R\$ 0,1500 R\$ 2.196,7500**Marca:** BELENUS**Fabricante:** BELENUS**Modelo / Versão:** BELENUS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BUCHA DE FIXAÇÃO Descrição: bucha S-anelaba\*6 com anel aba, acompanhada de parafuso fenda Philips tipo cabeça chata em aço, com acabamento em zinco amarelo, medindo 40x30mm**Total do Fornecedor: R\$ 40.611,7500****32.139.770/0001-06 - JL SERVICOS E COMERCIO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	<u>Areia</u>	Metro Cúbico	6136	R\$ 159,0900	R\$ 88,0000	R\$ 539.968,0000

**Marca:** 2f mineracao**Fabricante:** 2f mineracao**Modelo / Versão:** areia media lavada**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Areia Granulometria: Média , Tipo: Lavada10 Areia Metro Cúbico 2045 R\$ 159,0900 R\$ 88,0000 R\$ 179.960,0000**Marca:** 2f mineracao**Fabricante:** 2f mineracao**Modelo / Versão:** areia media lavada**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Areia Granulometria: Média , Tipo: Lavada**Total do Fornecedor: R\$ 719.928,0000****49.440.113/0001-05 - 49.440.113 MARILIA LIMA DO NASCIMENTO**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Bloco de concreto</u>	Unidade	76108	R\$ 2,7600	R\$ 2,2500	R\$ 171.243,0000

**Marca:** RESILLIENS CONSTRUÇÃO**Fabricante:** RESILLIENS CONSTRUÇÃO**Modelo / Versão:** 9x19x39cm, com resistência mínima de 2,5 MPA.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BLOCO DE CONCRETO Aparente com fundo, medindo 9x19x39cm, com resistência mínima de 2,5 MPA.2 Bloco de concreto Unidade 25370 R\$ 2,7600 R\$ 2,2500 R\$ 57.082,5000

**Marca:** RESILLIENS CONSTRUÇÃO

**Fabricante:** RESILLIENS CONSTRUÇÃO

**Modelo / Versão:** 9x19x39cm, com resistência mínima de 2,5 MPA.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BLOCO DE CONCRETO Aparente com fundo, medindo 9x19x39cm, com resistência mínima de 2,5 MPA.

**Total do Fornecedor: R\$ 228.325,5000**

**Valor Global da Ata: R\$ 6.233.767,5600**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



**Voltar**